

**Termoizolarea peretilor exteriori a blocului
de studii nr.2 a Liceului Teoretic din
s. Cotiujenii Mari, r-l Soldonesti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №1
Fatada. Lucrari de constructie generale

Valoarea de deviz 699 971,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cant-te	Valoarea, lei	
					Pe unitate	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,24	57,66	186,82
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	985,28	57,66	56 811,25
3.	7123010010200	Betonist	h-om	59,67	57,66	3 440,58
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	44,32	57,66	2 555,49
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,32	57,66	825,69
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	193,29	57,66	11 145,11
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	247,00	57,66	14 242,02
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 290,04	57,66	74 383,71
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	286,00	57,66	16 490,76
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	76,68	57,66	4 421,37
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,45	57,66	4 062,14
12.	7422010060100	Timplar	h-om	22,00	57,66	1 268,52
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,42	57,66	889,12
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,23	57,66	1 743,06
Total						192 465,64

Materiale:

1.	1421102200068	Piatra sparta pt drumuri, 5-20mm	m3	17,53	280,00	4 908,40
2.	1421102200513	Nisip	m3	5,24	260,00	1 362,40
3.	2010102903830	Scinduri de rasinoase	m3	0,11	3 070,00	337,70
4.	2010237318750	Distantieri	buc	145,20	1,35	196,02
5.	2051142950710	Dibluri metalice	buc	138,06	4,45	614,37
6.	2430116104050	Vopsea Eurostil	kg	135,30	29,40	3 977,82
7.	2430116108115	Email alchidic (Gama Color)	kg	12,00	36,10	433,20
8.	2430226101010	Grund pe baza de acryl si quartz	kg	169,33	25,80	4 368,72
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala	kg	9,15	11,70	107,06
10.	2430226109444	Diluant alchidic	kg	4,80	25,20	120,96
11.	2462106110547	Adeziv pt lipire si armare Vata minerala	kg	4 708,62	2,44	11 489,04
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	585,97	7,10	4 160,38
13.	2651122100402	Ciment M400	kg	1 768,66	1,52	2 688,36
14.	26531021008311	Tencuiala decorativa siliconata structurata (alb)	kg	1 853,10	19,44	36 024,27
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	871,08	1,73	1 506,97
16.	2663102100000	Beton B15 (M200)	m3	13,64	770,00	10 502,80
17.	2664102100000	Mortar M150	m3	14,00	820,00	11 480,00
18.	2681126001472	Hirtie pt slefuit uscata	buc	162,11	4,40	713,29
19.	26821326004655	Folie anticontensat	m2	697,76	6,95	4 849,43
20.	2682162611370	Placi vata minerala gr.80mm.(p=135 kg/m3)	m2	493,88	117,00	57 783,96

21.	26821626113704	Placi vata minerala gr.50mm, (p=125kg/m3)	m2	695,15	69,30	48 173,90
22.	2710406311726	Burlan rotund din tabla zincata d.120 mm	m	58,91	48,40	2 851,24
23.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde din tabla zincata d.120 mm	m	99,93	35,20	3 517,54
24.	2710602100000	Otel beton	kg	6,33	11,20	70,89
25.	2710703501057	Cornier din PVC cu plasa, l = 3m	m	211,86	4,35	921,59
26.	2734113803881	Sirma moale neagra, d=1 mm	kg	13,69	19,80	271,06
27.	27431235490261	Glafuri din tabla galvanizata B-280mm	m	46,20	72,25	3 337,95
28.	2811236311982	Bratari pentru burlane in комплект	buc	36,01	30,10	1 083,90
29.	2873122004100	Plase sudate 4Bp-I, 150x150mm	kg	488,84	12,10	5 914,96
30.	2873132001981	Plasa sudata 10A-I, 200 x 200 mm	kg	821,44	18,20	14 950,21
31.	2874115829126	Suruburi 6 x 30 mm	buc	176,00	0,25	44,00
32.	2874115837745	Suruburi	buc	380,69	0,35	133,24
33.	2874136313400	Diblu pt materiale de izolare 10/120	buc	3 692,56	0,75	2 769,42
34.	28741363134002	Diblu pt materiale de izolare LIM 10/90	buc	677,71	0,69	467,62
35.	2875274000050	Elemente de legatura pt jgheab	buc	31,00	29,20	905,20
36.	2875274000501	Cot de jgheab d.120 mm	buc	4,00	112,50	450,00
37.	2875274000502	Cot burlan d.100mm	buc	12,01	45,80	550,06
38.	2875274000503	Cot de capat d.100mm	buc	6,03	45,80	276,17
39.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,01	43,45	261,13
40.	37101159046033	Silicon 280gr.	buc	6,25	48,00	300,00
41.	4100116202818	Apa	m3	1,34	5,50	7,36
		Total				244 882,59

Utilaje de constructii:

1.	2952270007617	Schela metalica	h-ut	524,64	13,45	7 056,41
2.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,06	280,00	16,80
		Total				7 073,21

Total:

Cheltuieli directe	lei	444 421,44
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	43 304,77
Transport	10,00 %	24 488,26
Cheltuieli de regie	9,50 %	48 660,37
Total	100,00 +	560 874,84
Beneficiul de deviz	4,00 %	22 434,99
Total	100,00 +	583 309,83
TVA	20,00 %	116 661,96

Total deviz:

699 971,79

Intocmit

(Parvan V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)